
 

TÝDEN KNIHOVEN NA NAŠÍ 

ŠKOLE  

V letošním roce proběhl ve dnech od 2. do 8. 

října již 21. ročník Týdne knihoven. Tuto celostátní 

akci vyhlašuje pravidelně Svaz knihovníků a 

informačních pracovníků. V Týdnu knihoven se mohl 

opravdu každý přesvědčit, co všechno knihovny 

nabízejí. Každá z knihoven zveřejnila v tomto týdnu na 

svých internetových stránkách program a výběr byl už 

jen na samotných čtenářích, kterou akci nakonec 

navštíví. 

Jelikož je tato akce zaměřena na podporu 

čtenářství, nesl se celý tento týden v duchu knih. Každé ráno měli žáci možnost 

poslechnout si něco ze světa tajuplných knižních příběhů. Úryvky z knihy pro své 

spolužáky před první vyučovací hodinou předčítali letošní osmáci. 

Knihu, kterou jsme pro tento týden zvolili, určitě netřeba představovat. Jde o 

knihu Bratři Lví srdce, která pochází od světoznámé autorky Astrid Lindgrenové. 

Tento výběr však nebyl náhodný. Letos si totiž připomeneme 110. výročí narození 

této významné švédské autorky, která je mimo jiné také držitelkou Ceny Hanse 

Christiana Andersena, což je nejvyšší možné ocenění autorů dětských knih. 

Přídomek Lví srdce známe z historie, pyšnil se jím Richard I., udatný bojovník a 

vůdce křížové výpravy. Lví srdce tedy říká o svém nositeli, že je statečný a nezalekne se 

ani toho nejtěžšího boje. Co je to vlastně odvaha? Víme to? Právě o tom jsme si celý 

týden vyprávěli. 

 

 

Mgr. Denisa Kovářová 

 


